
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. ОМСУКЧАН»

--

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

]5.04.2022г. NQ 81

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ п. Омсукчан»
и назначении куратора

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N"Q
Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, приказа Министерства образования
Магаданской области от 29.12.2020г. N"Q887111

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «СОШ п. Омсукчан» целевую модель наставничества в
период 01.09.2022 по 31.05.2023 с возможностью пролонгации сроков реализации
про грамм наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели
«СОШ п. Омсукчан» заместителя директора по
Анатольевну.
3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ п.
Омсукчан»
- составить базу наставников и наставляемых в срок до 10.09.2022 г.;

организовать обучение наставников перед реализацией про граммы
наставничества и во время ее реализации;

составлять и корректировать про граммы наставничества в процесс е их

наставничества в МБОУ
УВР Амбалову Елену

реализации;
- контролировать реализацию про грамм наставничества;

проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы
наставничества - раз в полугодие, по итогам составлять справку;
- мониторить эффективность реализации программ - в соответствии с графиком
программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода);
- анализировать обратную связь от участников программы.
4. Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества
обучающихся МБОУ «СОШ п. Омсукчан» на 2022 год, 2022 - 2023, 2023 - 2024
учебный год (Приложение 1);



4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ п. Омсукчан»
(Приложение 2);
4.3. Классным руководителям:
- ознакомить обучающихся МБОУ «СОШ п. Омсукчан» и их родителей (законных
представителей) с возможностью участия в целевой модели наставничества и
условиями участия в срок до 01.09.2022 г.,
- оказать содействие куратору внедрения целевой модели наставничества в
формировании базы наставников и наставляемых.
5. Контроль за исполнением настоящего пиказа оставляю за собой.

Директор школы: ~
/" '\ .1 ~ -',

с приказом ознаКОМЛ~d.Ы:.(;, >1
1\ ' .с \,l'

АмбаловаЕ.А. .г«: c~

"1) /

М.В. Астахова


	Page 1
	Titles
	-- 


	Page 2
	Images
	Image 1



